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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om föräldraenkät om barnomsorg 

 
 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta 
utlåtande. 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
stadsdelsdirektör  
         Cathrine Önnestam 
         chef för avdelningen för barn och ungdom 
 
 
 
 
 
Bakgrund 
Ewa Samuelsson (kd) har lämnat en motion med förslag om föräldraenkät 
om barnomsorg. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger 
Utrednings- och statistikkontoret (USK ) i uppdrag att genomföra en 
enkätundersökning för att utröna vilken typ av barnomsorg som 
föräldrarna föredrar under småbarnsåren.  
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Motionären anser att enkäten borde utformas så att den ger svar på frågor 
som: vilken typ av barnomsorg önskas för den period som följer efter 
föräldraförsäkringens  slut ? Förskola, familjedaghem, trefamiljssystem, 
kommunalt vårdnadsbidrag eller annat eget förslag ? 
 
Motionen har gått ut som remiss till Utrednings- och statistikkontoret och 
stadsdelsnämnderna i Spånga-Tensta, Maria-Gamla Stan och Älvsjö. 
Yttrande om remissen ska vara inlämnad till kommunstyrelsen senast den 
30 april 2006. 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom samt 
behandlats i samverkansgruppen 2006-02-24. 
 
 
Förvaltningens förslag 
I samband med att föräldrar ansöker om plats inom förskoleverksamheten 
får de information om vilka valmöjligheter som finns inom stadsdelen, 
såväl kommunala som enskilt drivna. I stadsdelen finns idag alternativ 
som förskola, familjedaghem och trefamiljsystem. 
 
Den pedagogiska verksamhet som bedrivs inom förskolans ram skiljer sig 
dock mot andra omsorgsformer genom att den styrs av förskolans läroplan 
(Lpfö 98 ). Läroplanen är en förordning med bindande föreskrifter som är 
utfärdad av regeringen. Läroplanen uttrycker vilka krav staten ställer på 
verksamheten. Den uttrycker också vilka krav och förväntningar barn och 
föräldrar kan ha på förskolan. I läroplanen formuleras förskolans 
värdegrund och uppdrag samt mål och riktlinjer för verksamheten. Av 
avgörande betydelse är att föräldrar har kunskap om förskolans 
pedagogiska inriktning och mål när de ska besvara en enkät som handlar 
om val av form för barnomsorg. 
 
Det är många faktorer som påverkar stadsdelens planering för 
förskoleverksamheten. Födelsestatistik, befolkningsomflyttning och 
föräldrarnas önskemål om förskoleplats är några av dem. 
En enkätundersökning bland föräldrarna om vilken form av 
förskoleverksamhet eller annan barnomsorg som föräldrar önskar, skulle 
sannolikt underlätta stadsdelens bedömning av behov av antalet 
förskoleplatser och därför har förvaltningen inga invändningar mot 
motionärens förslag. 
 
 
Bilagor 
Motionen 


